
Leitungen der Regionalen Arbeitsstellen Frühkindliche
Bildung

Die Überregionale Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung Baden-Württemberg ist mit den Regionalen ArbeitsstellenDie Überregionale Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung Baden-Württemberg ist mit den Regionalen Arbeitsstellen
Frühkindliche Bildung bei den Staatlichen Schulämtern vernetzt. Diese sind auf der Ebene der Staatlichen Schulämter dieFrühkindliche Bildung bei den Staatlichen Schulämtern vernetzt. Diese sind auf der Ebene der Staatlichen Schulämter die
Ansprechpartner für Schulen, Eltern und Interessierte. Bei allen Fragen der frühkindlichen Bildung kooperieren sie mit denAnsprechpartner für Schulen, Eltern und Interessierte. Bei allen Fragen der frühkindlichen Bildung kooperieren sie mit den
Fachberatungen der Träger. Fachberatungen der Träger. 

Übersichtskarte der Regionalen Arbeitsstellen in Baden-WürttembergÜbersichtskarte der Regionalen Arbeitsstellen in Baden-Württemberg  

Ansprechpartner*innen an den Staatlichen Schulämtern

Staatliches SchulamtStaatliches Schulamt AnsprechpersonenAnsprechpersonen
E-Mail-AdresseE-Mail-Adresse

InternetInternet

AlbstadtAlbstadt Darja LeuteDarja Leute Staatl. Schulamt AlbstadtStaatl. Schulamt Albstadt

BacknangBacknang Bettina KnierimBettina Knierim Staatl. Schulamt BacknangStaatl. Schulamt Backnang

BiberachBiberach N.N.N.N. Staatl. Schulamt BiberachStaatl. Schulamt Biberach

BöblingenBöblingen Nora KirschsteinNora Kirschstein Staatl. Schulamt BöblingenStaatl. Schulamt Böblingen

DonaueschingenDonaueschingen Katrin HoffmannKatrin Hoffmann Staatl. Schulamt DonaueschingenStaatl. Schulamt Donaueschingen

FreiburgFreiburg Petra HartmannPetra Hartmann Staatl. Schulamt FreiburgStaatl. Schulamt Freiburg

GöppingenGöppingen Bettina Klaus-EinsiedelBettina Klaus-Einsiedel Staatl. Schulamt GöppingenStaatl. Schulamt Göppingen

HeilbronnHeilbronn Tina LangTina Lang Staatl. Schulamt HeilbronnStaatl. Schulamt Heilbronn

KarlsruheKarlsruhe Sabine HeiberSabine Heiber Staatl. Schulamt KarlsruheStaatl. Schulamt Karlsruhe

KonstanzKonstanz Karin MüllerKarin Müller Staatl. Schulamt KonstanzStaatl. Schulamt Konstanz

KünzelsauKünzelsau Claudia PartzschClaudia Partzsch Staatl. Schulamt KünzelsauStaatl. Schulamt Künzelsau

LörrachLörrach Björn TscharntkeBjörn Tscharntke Staatl. Schulamt LörrachStaatl. Schulamt Lörrach

LudwigsburgLudwigsburg Sabine KlenkSabine Klenk Staatl. Schulamt LudwigsburgStaatl. Schulamt Ludwigsburg

MannheimMannheim Gerlind MietzschkeGerlind Mietzschke Staatl. Schulamt MannheimStaatl. Schulamt Mannheim

MarkdorfMarkdorf Annette AxmannAnnette Axmann Staatl. Schulamt MarkdorfStaatl. Schulamt Markdorf

NürtingenNürtingen Kathrin GschwengKathrin Gschweng Staatl. Schulamt NürtingenStaatl. Schulamt Nürtingen

OffenburgOffenburg Bianca HaasBianca Haas Staatl. Schulamt OffenburgStaatl. Schulamt Offenburg

PforzheimPforzheim Karin RittigKarin Rittig Staatl. Schulamt PforzheimStaatl. Schulamt Pforzheim

RastattRastatt Elisabeth StröhlerElisabeth Ströhler Staatl. Schulamt RastattStaatl. Schulamt Rastatt

StuttgartStuttgart Katrin KirchmannKatrin Kirchmann Staatl. Schulamt StuttgartStaatl. Schulamt Stuttgart

http://www.bing.com/maps/?v=2&cp=47.979927%7E7.828594&lvl=5&sty=r&cid=43483E9D861DCB1D%21225
mailto:Darja.Leute@ssa-als.kv.bwl.de
http://www.schulamt-albstadt.de/,Lde/Startseite/Unterstuetzung+_+Beratung/Fruehkindliche+Bildung
mailto:Bettina.Knierim@ssa-bk.kv.bwl.de
http://www.schulamt-backnang.de/,Lde/Startseite/Beraten+_+Foerdern/Arbeitsstelle+Fruehkindliche+Bildung
https://bc.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/unterstuetzung-beratung/arbeitsstellefruehkindlichebildung
mailto:nora.kirschstein@ssa-bb.kv.bwl.de
http://www.schulamt-boeblingen.de/,Lde/Startseite/Arbeitsstellen+im+Amt/Arbeitsstelle+Fruehkindliche+Bildung
mailto:Katrin.Hoffmann@ssa-ds.kv.bwl.de
http://www.schulamt-donaueschingen.de/,Lde/782873
mailto:Petra.Hartmann@ssa-fr.kv.bwl.de
http://www.schulamt-freiburg.de/,Lde/Startseite/Unterstuetzung+_+Beratung/Fruehkindliche+Bildung
mailto:Bettina.Klaus-Einsiedel@ssa-gp.kv.bwl.de
http://www.schulamt-goeppingen.de/,Lde/789489
mailto:tina.lang@ssa-hn.kv.bwl.de
https://hn.schulamt-bw.de/,Lde/790121
mailto:sabine.heiber@ssa-ka.kv.bwl.de
http://www.schulamt-karlsruhe.de/,Lde/Startseite/Foerdern+_+Beraten/Arbeitsstelle+fuer+Fruehkindliche+Bildung
mailto:karin.mueller@ssa-kn.kv.bwl.de
http://www.schulamt-konstanz.de/,Lde/784625
mailto:Claudia.Partzsch@ssa-kuen.kv.bwl.de
http://www.schulamt-kuenzelsau.de/,Lde/790525
mailto:Bjoern.Tscharntke@ssa-loe.kv.bwl.de
http://www.schulaemter-bw.de/,Lde/785009
mailto:Sabine.Klenk@ssa-lb.kv.bwl.de
http://www.schulamt-ludwigsburg.de/,Lde/Arbeitsstelle+Fruehkindliche+Bildung
mailto:gerlind.mietzschke@ssa-ma.kv.bwl.de
https://ma.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/unterstuetzung-beratung/Fruehkindliche+Bildung+und+Fruehfoerderung
mailto:Annette.Axmann@gs-nw.rv.schule-bw.de
http://www.schulamt-markdorf.de/,Lde/794437
mailto:Kathrin.Gschweng@ssa-nt.kv.bwl.de
http://www.schulamt-nuertingen.de/,Lde/Startseite/Unterstuetzung+und+Beratung/Arbeitsstelle+Fruehkindliche+Bildung
mailto:Bianca.Haas@ssa-og.kv.bwl.de
http://www.schulamt-offenburg.de/,Lde/785393
mailto:ArbeitsstelleFruehkindlicheBildung@ssa-pf.kv.bwl.de
http://www.schulamt-pforzheim.de/,Lde/787725
mailto:astfb@ssa-ra.kv.bwl.de
https://ra.schulamt-bw.de/,Lde/788229
mailto:Katrin.Kirchmann@stuttgart.de
https://s.schulamt-bw.de/,Lde/791573_15431818_16615856_9994555


TübingenTübingen Ingrid AbeleIngrid Abele Staatl. Schulamt TübingenStaatl. Schulamt Tübingen

Regierungspräsidium Stuttgart

Landesweite Zuständigkeit
Regierungspräsidium Stuttgart
Referat 74Referat 74

Leitung
Dr. Dietlinde GranzerDr. Dietlinde Granzer
0711 904-174600711 904-17460
Dr. Dietlinde GranzerDr. Dietlinde Granzer

Mitarbeiter/innen
Beate KullBeate Kull
0711 904-174640711 904-17464
Beate KullBeate Kull

Vladimir BunozaVladimir Bunoza
0711 904-174730711 904-17473
Vladimir BunozaVladimir Bunoza

mailto:Ingrid.Abele@ssa-tue.kv.bwl.de
http://www.schulamt-tuebingen.de/,Lde/794813
http://rp.baden-wuerttemberg.de/rps/abt7/ref74/
mailto:dietlinde.granzer@rps.bwl.de
mailto:Beate.Kull@rps.bwl.de
mailto:Vladimir.Bunoza@rps.bwl.de

